در سالگرد درگذشت استاد حسین بهزاد، شایسته است که یاد و نام او را با تأملی عمیق بازخوانی
کنیم؛ هنرمندی که نه فقط در ایران بلکه در پهنه هنر جهان، ماندگار شده است. در ادامه، در چهار

بخش، به زندگی، هنر، ارتباطات فرهنگی و میراث جهانی او می پردازم.
زادگاه، دوران کودکی و شکل‌گیری هنری

حسین بهزاد در سال ۱۲۷۳ خورشیدی )معادل حدود ۱۸۹۴ میلادی( در تهران چشم به
جهان گشود. پدرش، میرزا فضل‌الله اصفهانی، علاوه بر مهارت در قلمدان سازی، به نقاشی آبرنگ
نیز آشنا بود و این فضای هنری خانواده بهزاد را از همان آغاز زندگی در معرض رنگ و قلم گذاشت.
در سنین کودکی به مدرسه شرف مظفری رفت؛ اما عشق به نقاشی او را به راهی متفاوت کشاند و
پس از مدتی به دلیل کم توجهی به دروس رسمی از مدرسه اخراج شد.